

Friday d. 25/7

Kære allesammen!

Ja, jeg naaede det desværre ikke paa fjorten Dage, at faa Boyen afsendt, det kan jo ikke hjælpe, at jeg skriver, jeg ikke har haft Tid, for det er der jo ingen af jer, der vil svar. Jeg vilde ikke skrive førend jeg havde været i Sverige, saa havde jeg da den Tid at skrive om ogsaa.

Og da jeg saa kom hjem fra den ^{sva}, havde jeg oplevet saa meget, saa glemte jeg selvfølgelig, at jeg havde Boyen liggende, indtil vi skulde paa Ferie, og det skete i Søndags, da rejste hele Familien til Vörning, Maa og Bönne er der endnu, jeg kom hjem i Gaar, Torsdag, saa nu er der Ro til at skrive.

Jeg har ogsaa været saa heldig, at komme en Tur til Sverige i Sommer, ja, nu vil i nok sige, at kan jeg faa Raad til at rejse til Sverige, kan jeg ogsaa faa Raad til at rejse rundt og besøge mine Søskende, men der er den Forstørelse, at jeg fik min Rejse

til Sverige besalt. Jeg var jo lidt
ubekventlig ved at skrive mig paa til Turen,
for de Penge var ikke medregnet i vores
Budget. "Jo skam, skal du med!" sagde
Møller, "jeg skal nok betale Rejsen for dig."

Saa Dagen for os skulde rejse gav han
mig 200 Kr., skønt Rejsen ikke kosede
mere end 85 Kr., Pengebilletterne iberegnet.

Saa det var med en god Samvillig-
hed jeg drog af Sted, ellers havde jeg
heller ikke faaet det ud af Turen, som
jeg fik. Det var Sangkoret "Skjold" her
fra Middelfart, der var indskrevet til
Oskarstrømmen af Oskarstrømmens Mandtkor.

De var her i Middelfart for 2 Uger siden,
og var indtravede hos de forskellige
Sangere her, saa det var nærmest et
Genbesik.

Vi begyndte her for torsdag d. 1/7 Kl. 11 i 40
Buses vi var 48 ialt baade Damer og
Herrer og Planen var, at vi skulde
være der omg. Kl. 15 Fredag; men saa
gik det heller ikke, Kl. var 18 inden
vi naaede Bestemmelsesstedet, og Lørdag
var der ingen der havde faaet, saa det

var saa som saa med Frihedens, da vi kumlede ud af Bilerne; men efterhaanden som vi fandt faaer til gamle Kendinges steg Himmels adskillige Grader og Jorden forsvandt igen. De lod os velkommen med en dansk Sang, "Være hilst Sangers Brødre!" og som de kunde synge, de svenske "det var vækkel" at høre.

Der bliver sagt at svenskerne er saa skellige og aristokratiske; men det mærkede vi skam ikke meget til, de var saa ligetil og hjertelige, at man ikke kunde lade være at synes om dem, og "Richard" saa steketigt!

Det første Stykke Vej vi kørte, ca 160 km, var ligesom her hjemme; men saa snart vi kom op i Småland var det Skov og Skov, vi kørte 180 km igennem Skov og Skov og aller Skov, vi saa kun Vejen og Træer og store Læer og det er ikke helt almindelige Læer, som vi ser dem her hjemme. Høvelagerstøben er ganske almindelig Læer.

Vi halle mange hange om, da vi kørte der om, at kunde man bare komme op i et af de højeste Træer og se sig omkring, det var ligesom man var lukket

inde; men det er interessant at
komme ud og se hvordan der ser ud
andre steder, og lære deres Sæder og
Sikke at kende.

Naar Sangkoret der oppe har Koncert
foregår det næsten altid; Kirken, derfor
synger de svenske Kor sjældent lystige
Sange. Vi gav 3 Koncerter der oppe; men
den egentlige Koncert foregik i Kirken,
og efter de svenske Plades Udbalder
slap vi veldig godt fra den. Det foregik
Lidag aften, Lørdag Eftermiddag sang
vi i Skolegården, og efter at vi havde
smaget i Kirken om aftenen, det var fra
Kl. 18 til 19. Blev vi hentet i Bussen og
kørte ud til "Sabbatsbadet" det var et
Hotel, hvor "Mandskoret gav" en Gang
Smisgaas. Hov! alt det Med. men der
er ikke noget der hedder Servering, vil
vi have noget, men vi selv hente det.

Alle de forskellige Retter skær paa
et stort Bord, og saa stilles vi op
i Rø med hver sit Tallerken og Kniv
og Gaffel og naar det saa bliver ens Var
vander vi rundt om Bordet og tager

lidt af brest, bit at begynde med, bager
man lidt af brest, indtil vi får smag
paa det forskellige, saa ved man hvad
næste gang, hvad man skal bage af.

Efter saadan en Omgang Gæster var
det dejligt, at komme ud at danse, og
det foregik paa en aaben Estrade, med
i Haven lige ud til Vandet, der den
aften laa baaet i det herlige Måne-
skin, - Skade blev at min Skede vir-
ikke var med.!

Lørdag Formiddag var helliget
Sengen og Amvoret med vore respektive
Værter. Jeg bojede hos den unge Mand
Hjem, som boede hos os dengang, de var her
med. Hans Fader havde som ung Mand
sejlet en hel Del paa danske Havne,
saa vi fik os en velværdig Skade, om svensk
og dansk, Handel, Politik, Kristendom,
Skoler og meget andet, og Spragvanskeligheden
gjorde det ikke mindre interessant. Dabben
spillede Klaver og Lønnen, Evet sang
for os. Dabben og jeg spillede sammen
bagefter - men det var Halma.
Det kender i net.

Freitag aften sang vi en afsæling
Opvekkemelodier i noget de kalder
"Folkets Park." det er en slags Tivoli.
Det er det største Publikum vi har
sungen for endnu ca 3-4000 mennesker
men det kom af, at al højtl, Radiobiler
lynges og deslige, blev stoppet i de 20
Minutter vi sang.

Mandag Morgen Kl. 6 gik vi rundt
gaa rundt med Væner i Gjennem og trykkes
Hænder og klappede gaa Skuldre, ~~sa~~ men
medens det led rundt omkring, Værvel!
Værvel! mange Tak. kacher saa meget!
Paa Gensyn i Middelfart om 2 Uger.

d. 15 maade vi Tilsingby; men Kl. var
19 inden der kunde blive Plads gaa en
Tæge og stort bedre var det ikke da
vi maade Korsis, der maatte vi vende
3,2 Timer, saa Kl. var 4 Tirsdag Morgen
inden vi saa de bymstige Dage detste op
af Morgendien. En herlig Tur var slut.
en Tur vi altid vil huske.

Ja, nu kan det ikke blive saa meget, jeg
faar skrevet om det bymstige, men der er
heller ikke meget at skrive om, jeg

Kan jo skrives ligesom Fuglén, her gaar alt
i den rolige gænge, klarhed over hele linien,
det harmonerer bare ikke rigtig sammen;
men vi ved nok hvad Meningen er.

Haaber i har det godt hele Vejen rundt.
Og med dette Gnske vil jeg slutte med en
Kærlig Hilsen til jer alle fra os her
Ebbe, Helge, Paul, Frida og Henrik